MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 06/2021
DO AUXÍLIO PERMANÊNCIA E MORADIA DO PERÍODO LETIVO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no D.O.U em 27/02/2020, através da Coordenadoria
de Assistência Estudantil (CAE), TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO do Edital nº 06/2021, referentes à divulgação do resultado parcial da 2ª Etapa:

ONDE SE LÊ:

DO TÍTULO:
EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 06/2021

DO AUXÍLIO PERMANÊNCIA E MORADIA DO PERÍODO LETIVO DE 2021
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA 2ª ETAPA DOS AUXÍLIOS ESTUDANTIS

LEIA-SE:

DO TÍTULO:
EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 06/2021

DO AUXÍLIO PERMANÊNCIA E MORADIA DO PERÍODO LETIVO DE 2021
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL DA 2ª ETAPA DOS AUXÍLIOS ESTUDANTIS

1

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

ONDE SE LÊ:

RESULTADO FINAL – ETAPA 02

ESTUDANTES INGRESSANTES POR COTA DE 1,5 SALÁRIOS MÍNIMOS 1ª CHAMADA

NOME DO ESTUDANTE CPF CURSO
AUXÍLIO

SOLICITADO SITUAÇÃO
DOCUMENTOS

FALTANTES
GRUPO DE

VULNERABILIDADE

1 ISADORA BOEIRA CARVALHO ***.839.380-** Técnico em
Química

Aux. Moradia e
Permanência

Selecionado/a Nenhum 2

2 EMANUELLI RAMIRES
CADORIN ***.739.110-** Técnico em

Plásticos
Aux.

Permanência Selecionado/a Nenhum 3

3 NICOLAS LEMOS DUTHEVICZ ***.135.950-** Técnico em
Plásticos

Aux.
Permanência

Selecionado/a Nenhum 3

4 MELANY FERNANDES DIAS ***.115.010-** Técnico em
Química

Aux.
Permanência Selecionado/a Nenhum 1

5 ANNARELLY STÉFANE SILVA ***.678.096-** Técnico em
Química

Aux. Moradia e
Permanência

Indeferido/a -
Não enviou

toda a
documentação

necessária

Como solicitou
também o
Auxílio
Moradia,
enviar: 1. Cópia

1

2

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

de
comprovante
de residência
da família em
outro estado e/
ou município;
2. Cópia de
comprovante
de residência
do estudante
em Caxias do
Sul / RS; 3.
Cópia do
contrato de
aluguel.

6 ANA CLAUDIA RAVACINI
BARBOSA ***.920.592-** Técnico em

Química
Aux.

Permanência Selecionado/a Dados
bancários 1

7 KATIELLY VIANNA
POLKOWSKI

***.318.700-** Engenharia
de Produção

Aux. Moradia e
Permanência

Selecionado/a Nenhum 1

8 EDERSON MESSIAS LEHER DA
SILVA ***.391.390-** Engenharia

Metalúrgica
Aux. Moradia e
Permanência Selecionado/a Nenhum 1

9 MARIA ANTÔNIA PEZZI ***.140.480-**
Licenciatura

em
Matemática

Aux.
Permanência Selecionado/a

Dados
bancários 1

3

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

10 JANIERICA DIAS DE SOUZA
CHAVES ***.429.406-**

Licenciatura
em

Matemática

Aux. Moradia e
Permanência Selecionado/a Nenhum 1

11

TATIANE BENDER FAGUNDES
VARELA ***.795.250-**

Tecnologia
em

Processos
Gerenciais

Aux.
Permanência Selecionado/a Nenhum 1

12 NATÃ DA COSTA GOMES ***.856.780-**

Tecnologia
em

Processos
Gerenciais

Aux.
Permanência Selecionado/a Nenhum 4

13 NILSON TOBIAS ARAUJO ***.228.740-**

Tecnologia
em

Processos
Gerenciais

Aux.
Permanência Selecionado/a Nenhum 3

14 REBECA RAMIRES CADORIN ***.739.180-**

Tecnologia
em

Processos
Metalúrgicos

Aux.
Permanência Selecionado/a Nenhum 4

ESTUDANTES INGRESSANTES POR COTA DE 1,5 SALÁRIOS MÍNIMOS 2ª CHAMADA

NOME DO ESTUDANTE CPF CURSO AUXÍLIO
SOLICITADO SITUAÇÃO DOCUMENTOS

FALTANTES
GRUPO DE

VULNERABILIDADE

4

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

15 LANNA ESTER KREMER DA
ROSA ***.528.410-** Técnico em

Plásticos
Aux.

Permanência Selecionado/a Nenhum 1

16 EDUARDA ROSA MOTTER ***.902.390-** Técnico em
Plásticos

Aux.
Permanência

Selecionado/a Nenhum 3

17 LETÍCIA DA SILVA HARTWIG ***.305.360-** Técnico em
Plásticos

Aux.
Permanência Selecionado/a Nenhum 4

18 SARA ATHANAUANI
MACHADON SELAYARAN

***.062.500-** Técnico em
Química

Aux.
Permanência

Selecionado/a Nenhum 3

ESTUDANTES INGRESSANTES SEM RESERVA DE VAGA <1,5 SALÁRIOS MÍNIMOS

NOME DO ESTUDANTE CPF CURSO AUXÍLIO
SOLICITADO SITUAÇÃO DOCUMENTOS

FALTANTES
GRUPO DE

VULNERABILIDADE

19 VANESSA DE VARGAS ***.109.520-**
Engenharia

de Produção
Aux.

Permanência

Indeferido/a -
Não enviou

toda a
documentação

necessária

Todos os
documentos já
solicitados pelo

e-mail.

-

20 GIOVANNA DE SOUZA
BRAZILIANO ***.607.308-** Técnico em

Química
Aux.

Permanência Selecionado/a Nenhum 4

21 JARDEL DIAS JARDIM ***.760.220-**
Técnico em
Fabricação
Mecânica

Aux.
Permanência Selecionado/a Nenhum 2

5

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

22 DAVI DE MELLO PEREIRA ***.752.590-**
Técnico em
Fabricação
Mecânica

Aux.
Permanência Selecionado/a Dados

Bancários 3

23 BRUNO CASTILHOS BORGES ***.615.150-**

Tecnologia
em

Processos
Metalúrgicos

Aux.
Permanência Selecionado/a Nenhum 3

24 DANYAEL LEE DA SILVA
CHAGAS ***.746.090-**

Técnico em
Plásticos

Subsequente Aux.
Permanência

Indeferido/a -
Renda superior
a 1,5 salários
mínimos por

pessoa

Nenhum -

LEIA-SE:

RESULTADO PARCIAL – ETAPA 02

ESTUDANTES INGRESSANTES POR COTA DE 1,5 SALÁRIOS MÍNIMOS 1ª CHAMADA

NOME DO ESTUDANTE CPF CURSO AUXÍLIO
SOLICITADO SITUAÇÃO DOCUMENTOS

FALTANTES
GRUPO DE

VULNERABILIDADE

1 ISADORA BOEIRA CARVALHO ***.839.380-** Técnico em Aux. Moradia e Selecionado/a Nenhum 2

6

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Química Permanência

2 EMANUELLI RAMIRES
CADORIN ***.739.110-** Técnico em

Plásticos
Aux.

Permanência Selecionado/a Nenhum 3

3 NICOLAS LEMOS DUTHEVICZ ***.135.950-** Técnico em
Plásticos

Aux.
Permanência

Selecionado/a Nenhum 3

4 MELANY FERNANDES DIAS ***.115.010-** Técnico em
Química

Aux.
Permanência Selecionado/a Nenhum 1

5 ANNARELLY STÉFANE SILVA ***.678.096-** Técnico em
Química

Aux. Moradia e
Permanência

Indeferido/a -
Não enviou
toda a
documentação
necessária

Como solicitou
também o
Auxílio
Moradia,
enviar: 1. Cópia
de
comprovante
de residência
da família em
outro estado e/
ou município;
2. Cópia de
comprovante
de residência
do estudante
em Caxias do
Sul / RS; 3.

1

7

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Cópia do
contrato de
aluguel.

6 ANA CLAUDIA RAVACINI
BARBOSA ***.920.592-** Técnico em

Química
Aux.

Permanência Selecionado/a Dados
bancários 1

7 KATIELLY VIANNA
POLKOWSKI

***.318.700-** Engenharia
de Produção

Aux. Moradia e
Permanência

Selecionado/a Nenhum 1

8 EDERSON MESSIAS LEHER DA
SILVA ***.391.390-** Engenharia

Metalúrgica
Aux. Moradia e
Permanência Selecionado/a Nenhum 1

9 MARIA ANTÔNIA PEZZI ***.140.480-**
Licenciatura

em
Matemática

Aux.
Permanência Selecionado/a

Dados
bancários 1

10
JANIERICA DIAS DE SOUZA
CHAVES ***.429.406-**

Licenciatura
em

Matemática

Aux. Moradia e
Permanência Selecionado/a Nenhum 1

11 TATIANE BENDER FAGUNDES
VARELA ***.795.250-**

Tecnologia
em

Processos
Gerenciais

Aux.
Permanência Selecionado/a Nenhum 1

12 NATÃ DA COSTA GOMES ***.856.780-** Tecnologia
em

Processos

Aux.
Permanência

Selecionado/a Nenhum 4

8

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Gerenciais

13 NILSON TOBIAS ARAUJO ***.228.740-**

Tecnologia
em

Processos
Gerenciais

Aux.
Permanência

Selecionado/a Nenhum 3

14 REBECA RAMIRES CADORIN ***.739.180-**

Tecnologia
em

Processos
Metalúrgicos

Aux.
Permanência Selecionado/a Nenhum 4

ESTUDANTES INGRESSANTES POR COTA DE 1,5 SALÁRIOS MÍNIMOS 2ª CHAMADA

NOME DO ESTUDANTE CPF CURSO AUXÍLIO
SOLICITADO

SITUAÇÃO DOCUMENTOS
FALTANTES

GRUPO DE
VULNERABILIDADE

15 LANNA ESTER KREMER DA
ROSA

***.528.410-** Técnico em
Plásticos

Aux.
Permanência

Selecionado/a Nenhum 1

16 EDUARDA ROSA MOTTER ***.902.390-** Técnico em
Plásticos

Aux.
Permanência Selecionado/a Nenhum 3

17 LETÍCIA DA SILVA HARTWIG ***.305.360-** Técnico em
Plásticos

Aux.
Permanência

Selecionado/a Nenhum 4

18 SARA ATHANAUANI
MACHADON SELAYARAN ***.062.500-** Técnico em

Química
Aux.

Permanência Selecionado/a Nenhum 3

9

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

ESTUDANTES INGRESSANTES SEM RESERVA DE VAGA <1,5 SALÁRIOS MÍNIMOS

NOME DO ESTUDANTE CPF CURSO AUXÍLIO
SOLICITADO SITUAÇÃO DOCUMENTOS

FALTANTES
GRUPO DE

VULNERABILIDADE

19 VANESSA DE VARGAS ***.109.520-**
Engenharia

de Produção
Aux.

Permanência

Indeferido/a -
Não enviou

toda a
documentação

necessária

Todos os
documentos já
solicitados pelo

e-mail.

-

20 GIOVANNA DE SOUZA
BRAZILIANO ***.607.308-** Técnico em

Química
Aux.

Permanência Selecionado/a Nenhum 4

21 JARDEL DIAS JARDIM ***.760.220-**
Técnico em
Fabricação
Mecânica

Aux.
Permanência Selecionado/a Nenhum 2

22 DAVI DE MELLO PEREIRA ***.752.590-**
Técnico em
Fabricação
Mecânica

Aux.
Permanência Selecionado/a

Dados
Bancários 3

23 BRUNO CASTILHOS BORGES ***.615.150-**

Tecnologia
em

Processos
Metalúrgicos

Aux.
Permanência Selecionado/a Nenhum 3

24 DANYAEL LEE DA SILVA ***.746.090-** Técnico em Aux. Indeferido/a - Nenhum -

10

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

CHAGAS Plásticos
Subsequente

Permanência

Renda superior
a 1,5 salários
mínimos por

pessoa

Caxias do Sul, 14 de junho de 2021.

______________________________
 JEFERSON LUIZ FACHINETTO

 Diretor-Geral

11

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

		2021-06-14T16:25:19-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Trabalho remoto devido a Covid-19